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UVOD 
 
*K PBD JGBPE C? C?[ gotovega, razen smrti in davkov! (Benjamin Franklin 1706-1790).  
 
>BOUKG RB V?@K ADBCRBCK PUN?PBG ?MUB[BCK OUBN GB[ TAP a]] @BP?8 ZB GBNCA NUY?: $APB@? K@? CB8 davki nas 
spremljajo od rojstva NA JDUP?: <B CAGAUARBC[TE JB OANB@? NKG[CK ZPBG?@TK8 T? XK JOUBD@RK FB@A Y?G@RBCRB: 2 
FB@APCBD Y?G@RBCRJTBD F?T@E JB J@BLBUC?T PKTA K@? NUEXK[B JUB[K M AVNKG[?PG?RA: 'AP APUATK K@? mladostnika 
CKJ JPKUZ? EGB@RKG@RKRA TAP GMNUYBGKCBXK NUEY?CJTBXK [@KCK8 G AVNAVRE EJPGKURKCRK PBU PEN? TKJCBRB8 G 
obdobju upokojitve, pa so OUBNDBP AVNKG[?PGB CKZ? NALANT? ?C CBTKPBUB NAVU?CB:  
 
7KG[CK MKTACANKRK8 T? NA@A[K OUKG?FB ?C AVGBMCAJP? G MGBM? M AVNKG[?PG?RA8 RB MK DKUJ?TAXK OUBGB[ 
zapletena. Zaradi tega se zgodi, da posamezniki nehote ne izpolnijo GJBL NKG[C?L AVGBMCAJP?8 ali pa ne 
EY?GKjo pravic, ki jim sicer pripadajo. 
 
Zato smo pripravili TUKPBT OU?UA[C?T8 TKPBUBXK CKDBC RB BCAJPKGCK ?C UKMED@R?GK UKM@KXK OAJKDBMC?L 
AVNKG[?PBG: 6K @KYRB UKMEDBGKCRB JA DBN NUEX?D NANKC? PEN? GMAU[C? OU?DBU? ?MOA@CRBC?L AVUKMFBG, 
NAO?JAG8 OU?PAYV iC TACTUBPC? ?MUK[EC? G Q?TP?GC?L OU?DBU?L: 
 
Ker se je pokazala potreba, NK CK OANAVBC CK[?C OUBNJPKG?DA PEN? GJBV?CB MK Q?M?[CB AJBVB8 T? AOUKG@RKRA 
dejavnost, smo te zbrali in objavili v 7KG[CBD GANC?TE MK Q?M?[CB AJBVB8 T? AOUKG@RKRA NBRKGCAJP - od 
UBX?JPUKF?RB NA O@K[?@K NKGTAG ?C OU?JOBGTAG. 
 
Glede na to, NK RB NKG[CK MKTACANKRK MB@A AVZ?UCK ?C TADO@BTJCK PBDKP?TK8 JA GB@?TATUKP T@RE[CBXK 

OADBCK PEN? CKRDKCRZB OANUAVCAJP?8 T? R?L G CKZ?L UKM@KXKL CB VAJPB CKZ@?8 GKJ OK VA VBJBN?@A EJDBURK@A 

na spletne strani "?CKC[CB EOUKGB ./8 TRBU RB PBDKP?TK CKPKC[CBRB AVUKM@AYBCK:   

 

1OKDA8 NK GKD VA OU?UA[C?T G OADA[ OU? JUB[BGKCRE M NKG[C?D? MKNBGKD?: 

 

"?CKC[CK uprava Republike Slovenije 

 

 

 

 

 

 

 

Informacije  
"?CKC[CK uprava Republike Slovenije Á Generalni Q?CKC[C? urad 
=DKUP?CJTK FBJPK dd8 O: O: eb`8 `]]` (REV@RKCK 
Telefon: 01 478 38 00 
Faks: 01 478 39 00 
E-OAZPKl gfu.fu@gov.si 
Spletna stran: www.fu.gov.si 

 
 
 
 
 
 

!\DL? @\ ^8 _8 ` G\ I?G?Z@H ABHRH: 
Oblikovalec8 ?MNKRKPB@R ?C MK@AYC?Tl "?CKC[CK uprava Republike Slovenije 
generalna direktorica: &KCK ;L[?C   
Besedilo ni lektorirano.   
Ljubljana, januar 2018 

http://www.fu.gov.si/podjetja/davcni_vodnik/
http://www.fu.gov.si/podjetja/davcni_vodnik/
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1. -/&!,÷&1"3 !ø3[+" X1"3&)(" 7ø +,3,/,'"+[(ø 
 
*AGAUARBC[BT, J JPK@C?D AM?UADK MK[KJC?D OUBV?GK@?Z[BD G 
Sloveniji, JB GO?ZB G NKG[C? UBX?JPBU OA EUKNC? NA@YCAJP?. To pomeni, 
da vpis izvede Q?CKC[C? urad samoiniciativno: ,APUN?@A A NKG[C? 
ZPBG?@T? CAGAUARBC[TK OUBRDBPK JPKUZK OA OAZP? OU?V@?YCA G DBJBFE 
dni po otrokovem rojstvu. 
 

Se vam s potrdilom mudi? 
>B YB@?PB OAPUN?@A A NKG[C? ZPBG?@T? PKTAR OA UARJPGE GKZBXK 
otroka jOAPUBVERBPB XK COU: MK EGB@RKG@RKCRB A@KRZKGB MK 
GMNUYBGKCBXK  NUEY?CJTBXK [@KCKk, ga 
lahko pridobite na kateremkoli 
Q?CKC[CBD uradu. Seznam uradov 
s kontaktnimi podatki je objavljen 
na spletni strani FURS. S seboj 
morate imeti izpolnjen 

obrazec DR-02 (obrazec lahko dobite tudi na 
Q?CKC[CBD uradu), veljaven identifikacijski dokument 
(osebna izkaznica ali potni list) in otrokov rojstni list. 
0EN? G PBD OU?DBUE OAPUN?@A A NANB@RBC? NKG[C? ZPBG?@T? 
MK CAGAUARBC[TK OUBRDBPB PKTAR AM?UADK G CBTKR NCBL 
OA OAZP?: 
 
 

 
2. -/&!,÷&1"3 !ø3[+" X1"3&)(" 7ø 12', #&7&[+, ,0"÷, 

 

"?M?[CK oseba, ki v Sloveniji nima stalnega ali MK[KJCBXK 
OUBV?GK@?Z[K8 OK NAJBXK CK CRBCBD AVDA[RE AVNKG[@R?GB NALANTB 
ali je lastnik AVNKG[@R?GBXK OUBD?[CBXK AM?UADK CBOUBD?[CBXK 
OUBDAYBCRK, mora Q?CKC[CBDE EUKNE OUBN@AY?P? OU?RKGA MK GO?J G 
NKG[C? UBX?JPBU: 
 

(\LWH@ KH OABSAOHL OQ?=AR?SDHo 

Izpolniti je treba obrazec DR-02 (dostopen je tudi G KCX@BZTBD 
jezikuk ?C XK G@AY?P? CK TKPBU?TA@? Q?CKC[C? urad (razen na Generalni 
Q?CKC[C? EUKN ?C ,AJBVC? Q?CKC[C? EUKNk. Seznam uradov s 
kontaktnimi podatki je objavljen na spletni strani FURS. Postopek 
JB @KLTA ?MGBNB CK PU? CK[?CBl 

¶ AV?[KRCA JB G@AXK ANNK AJBVCA CK EUKNE: / JBVAR RB OA@BX 
obrazca DR-02 treba imeti identifikacijski dokument 
(osebna izkaznica ali potni list),  

¶ lahko se pooblasti rezidenta Slovenije, da prijavo opravi 
G GKZBD ?DBCE: 2 PBD OU?DBUE 
DAUK OAAV@KZ[BCec na urad 

prinesti obrazec DR-02, ?MOA@CRBC M GKZ?D? OANKPT?8 pooblastilo in kopijo 
GKZBXK ?dentifikacijskega dokumenta, 

¶ [B VAJPB OU?RKGA OAZ?@RK@? OA OAZP?, je treba k obrazcu DR-]a OU?@AY?P? 
kopijo identifikacijskega dokumenta.  

 
,APUN?@A A NANB@RBC? NKG[C? ZPBG?@T? VAJPB OUBRB@? PKTAR AM?UADK G CBTKR NCBL OA OAZP?: 

 

ALI STE VEDELI? 
7KG[CK ZPBG?@TK RB 

sestavljena iz osmih 
ZPBG?@Tm JBNBD RB 
CKT@RE[CA izbranih, 

osDK OK RB ?MUK[ECKCK 
po posebnem modulu. 

Primer izpolnjenega 
obrazca: 
Obrazec DR-02: 
,U?RKGK MK GO?J Q?M?[CB 
AJBVB G NKG[C? 
register 
 
 

ALI STE VEDELI? 
Vse informacije o 
NANB@?PG? NKG[CB 
ZPBG?@TB MK PERFB JA 
na spletnih straneh 
FURS objavljeni tudi 
G KCX@BZTBD RBM?TE: 

Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

http://www.fu.gov.si/kontakti/
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Poslovanje_z_nami/Vpis_v_davcni_register_in_davcna_stevilka/Obrazci/Obrazec_DR-02.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Poslovanje_z_nami/Vpis_v_davcni_register_in_davcna_stevilka/Obrazci/Obrazec_DR-02.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Poslovanje_z_nami/Vpis_v_davcni_register_in_davcna_stevilka/Obrazci/Obrazec_DR-02_GB.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Poslovanje_z_nami/Vpis_v_davcni_register_in_davcna_stevilka/Obrazci/Obrazec_DR-02_GB.pdf
http://www.fu.gov.si/kontakti/
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/DR02_SLO.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/DR02_SLO.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/DR02_SLO.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/DR02_SLO.pdf
http://www.fu.gov.si/en/taxes_and_other_duties/work_with_us/entry_into_the_tax_register_and_tax_number/
http://www.fu.gov.si/en/taxes_and_other_duties/work_with_us/entry_into_the_tax_register_and_tax_number/
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/poslovanje_z_nami/vpis_v_davcni_register_in_davcna_stevilka/
http://www.fu.gov.si/en/taxes_and_other_duties/work_with_us/entry_into_the_tax_register_and_tax_number/
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3. ODMERA DOHODNINE NA LETNI RAVNI 
 

7ALANC?CK RB NKGBT AN NALANTAG Q?M?[C?L AJBV: +N @BPK 

2008 odmera dohodnine poteka na podlagi informativnih 

?MUK[ECAG NALANC?CB j%%7k8 T? R?L MKGBMKCF? OUBRDBRA CK 

dom. IID je sestavljen na podlagi uradnih evidenc, podatkov 

?MO@K[BGK@FBG NALANTAG ?C podatkov, ki so jih "?CKC[C? 

upravi RS do 5. februarja posredovali zavezanci za 

dohodnino jEGB@RKG@RKCRB GMNUYBGKC?L NUEY?CJT?L [@KCAG ?C 

NBRKCJT?L JPUAZTAG OU? NALANT?L ?M NUEXBXK OAXANVBCBXK 

razmerja). 

 

(=A OQHKNH ?@IAQN\S?D@? ?GQ\ZC@ j&&!k? 
IID prejmejo vse fiM?[CB AJBVB jNKG[C? rezidenti RS), ki so v 
OUBPBT@BD @BPE OUBRB@B NALANBT8 AVNKG[@R?G M NALANC?CA ?C 
PA CB X@BNB CK G?Z?CA OUBRBPBXK NALANTK: 

-QHKHN ?@IAQN\S?D@HJ\ ?GQ\ZC@\ dohodnine (IID) 
IID mora FURS odpremiti najpozneje do 31. maja: >B XK MKGBMKCBF NA 15. junija ne 
prejme na dom, se mora obrniti na svoj pristojni urad ?C OAGOUKZKPi, ali mu je bil morda 
?MNKC: 0A @KLTA M GCAJAD JGARB NKG[CB ZPBG?@TB OUBGBU? PEN? CK OAJBVC? ?0A[T?8 T? RB 
dostopna na portalu eDavki: %%7 JB CKDUB[ ?MNKRK M CKGKNCA OAZPA jCB OU?OAUA[BCAk ?C 
@KLTA JB MXAN?8 NK JB RB %%7 TRB ?MXEV?@: >B J JPUKC? EUKNK OUBRDB ?CQAUDKF?RA8 NK DE RB 
V?@ %%7 ?MNKC8 @KLTA J JPUKC? PBXK EUKNK OUBRDB VUBMO@K[CA TAO?RA %%7: >B mu IID ni bil 
izdan, mora do 31. julija PBTA[BXK @BPK MK NALANBT OUBPBT@BXK @BPK JKD G@AY?P? obrazec, 
T? JB ?DBCERB {*KOAGBN MK ANDBUA NALANC?CB za leto ___:u: Omenjeno napoved mora 
G@AY?P? PEN?8 [B OUBCBLK V?P? UBM?NBCP: 2@AY? RA CKROAMCBRB NA ANLANK ?M /@AGBC?RB: 

 

!D\ BDHV@K\ 
IID-R? JB ?MNKRKRA G NGBL JGBYCR?L: ,A@AG?FK R?L RB 
izdanih konec marca, druga polovica pa konec maja. 
2 NUEXBD JGBYCRE JA AV?[KRCA GT@RE[BC? MKGBMKCF?8 T? 
JA EGB@RKG@RK@? GMNUYBGKCB NUEY?CJTB  
[@ane, imeli katastrski dohodek, dohodek iz tujine, 
dohodek iz dejavnosti itd. 

 

Kaj storiti, ko prejme te ?@IAQN\S?D@? ?GQ\ZC@ =A>A=@?@H? 
2JKT MKGBMKCBF DAUK %%7 CKPKC[CA OUBX@BNKP?: >B EXAPAG?8 NK RB ?MUK[EC korektno sestavljen, mu 

C? PUBVK JPAU?P? C?[BJKU8 TBU OA b] NCBL AN NKPEDK ANOUBDB KGPADKP?[CA OAJPKCB ANDBUCK AN@A[VK: >B OK 
JB M ?MUK[ECAD CB JPU?CRK, mora najpozneje v 30 dneh od datuma odpreme podati ugovor na obrazcu8 T? XK OAZ@RB CK 
urad, ki je izdal IID. Na podlagi ugovora bo FURS CKROAMCBRB NA b`: ATPAVUK ?MNK@ AN@A[VA A ANDBU? NALANC?CB8 MAOBU 
TKPBUA OK JB @KLTA MKGBMKCBF OU?PAY?8 [B JB z njo ne strinja. 
 
Zavezanci, ki so registrirani v sistem eDavki (imajo digitalno potrdilo), lahko prek tega 
portala pregledujejo IID in vlagajo ugovore. 
 

3Q\Z?MA ?@ =AOM\Z?MA dohodnine 
6KGBMKCF?8 T? ?DKRA GUK[?@A NALANC?CB8 VANA JUBNJPGK NAV?@? CKTKMKCa na 
TRR v 60 dneh od datuma odpreme IID. >B ?DK MKGBMKCBF8 T? RB EOUKG?[BC NA 
GUK[?@K8 G TCR?XAGANJT? BG?NBCF?8 T? RA GAN? NKG[C? AUXKC8 MKOKN@B CBO@K[KCB NKRKPGB8 JB DE 
GUCB MCBJBT NALANC?CB8 MDKCRZKC MK MCBJBT CBO@K[KCB NKRKPGB ?C OU?OKNKRA[?L MKDENC?L 
obresti. T?JP?8 T? ?DKRA NAO@K[?@A NALANC?CB8 OK DAUKRA G e] NCBL AN NKPEDK ANOUBDB 
IID znesek poravnati. Slednjim je k IID-RE OU?@AYBC PEN? O@K[?@C? CK@AX:  
7KPED? GUK[?@ ?C NAO@K[?@ NALANC?CB JA CKGBNBC? CK MKNCR? JPUKC? PB VUAZEUB: 

Vsak zavezanec mora IID 
@\S\@Z@A OQHJMH=\S?:   

[H CJASAD?8 =\ KH ?GQ\ZC@ 
korektno sestavljen, mu ni 
SQHR\ BSAQ?S? @?ZHB\Q8 LHQ OA 
30 dneh od datuma 
A=OQHNH \DSAN\S?Z@A 
OABS\@H A=NHQ@\ A=MAZR\:  

 
ALI STE VEDELI? 

Dohodnino si lahko 
?MUK[ECKPB JKD? J 
OADA[RA OUAXUKDK8 

ki je objavljen na 
spletni strani FURS. 

Primer izpolnjenega 
obrazca: 
Ugovor zoper 
?CQAUDKP?GC? ?MUK[EC 
dohodnine 
 
Napoved za odmero 
dohodnine 

ALI STE VEDELI? 
2UK[?@A NALANC?CB 
@KLTA OU?[KTERBPB 

konec maja ali 
konec julija (odvisno 
AN JGBYCRKk: 

Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

http://www.fu.gov.si/kontakti/
http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Obrazci/Obrazec_za_dohod_2017.pdf
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/#c1075
http://edavki.durs.si/OpenPortal/Pages/StartPage/StartPage.aspx
https://edavki.durs.si/OpenPortal/CommonPages/Documents/New_Doh_Odm.aspx
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Ugovor_dohodnina_5.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Ugovor_dohodnina_5.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Ugovor_dohodnina_5.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Napoved_za_odmero_dohodnine_5.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Napoved_za_odmero_dohodnine_5.pdf
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/
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Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

4. *"!+ø/,!+ø ,÷!ø3[&1"3 POSAMEZNIKA 
 

0OMAW@H ?@IAQN\<?KH 

6KGBMKCBF MK NALANC?CA RB Q?M?[CK AJBVK8 T? RB @KLTA UBM?NBCP K@? CBUBM?NBCP 
Slovenije. 

Rezidenti Slovenije JA AJBVB8 T? JA MKGBMKCB MK O@K[?@A NALANC?CB AN GJBL 
dohodkov, ki imajo vir v Sloveniji in od dohodkov, ki imajo vir izven Slovenije.  

Nerezidenti Slovenije  OK JA MKGBMKC? MK O@K[?@A NALANC?CB AN NALANTAG M G?UAD 
v Sloveniji. 
 

 

Ureditev rezidentskega statusa ob odhodu na delo v tujino 

Ob odhodu posameznika na delo v tujino za dlje [KJK RB PUBVK MK NKG[CB CKDBCB 
urediti rezidentski status pri pristojnem Q?CKC[CBD uradu, kjer je zavezanec vpisan v 
NKG[C? UBX?JPBU: Zavezanec to stori z oddajo vloge ter z izpolnitvijo (neobveznega) 

GOUKZK@C?TKl Ugotovitev rezidentskega statusa ς odhod iz Republike Slovenije. 
7KG[C? AUXKC AN@A[? A JPKPEJE MKGBMKCFK M AN@A[VA: ,AJKDBMC?T RB NA@YKC 
?MO@K[BGK@FB NALANTAG G /@AGBC?R? AVGBJP?P? A EXAPAG@RBCBD NKG[CBD JPKtusu. 
 

Vlogi je smiselno OU?@AY?P? [?D GB[ NATKM?@ G JDBU? dejanskega prebivanja v tujini in 
OAPUN?@A A UBM?NBCPJPGE NUEXB NUYKGB OAXANVBC?FB: 

 

Rezident Slovenije À delo v tujini  

7KG[C? MKGBMKCBF DAUK CKOAGBNKP? NALANTB ?M MKOAJ@?PGe, NAJBYBCB v tujini, 
in sicer: 

a) v medletnih napovedih za odmero akontacije dohodnine, v katerih @KLTA8 OA@BX NKG[C?L 
A@KRZKG8 EGB@RKG@RK PEN? NKGBT8 O@K[KC G PER?C?8 AVGBMCB OU?JOBGTB MK JAF?K@CA GKUCAJP ?C JPUAZTB 
prehrane in prevoza, idr. in 

 
b) v EXAGAUE MAOBU ?CQAUDKP?GC? ?MUK[EC NALANC?CB AM?UADK G letni napovedi odmere 

dohodnine do 31.7. za preteklo leto, kateri @KLTA OU?@AY? 2@AXA MK EGB@RKG@RKCRB MDKCRZKCRK NKG[CB 
AJCAGB AN NALANTK ?M NB@AGCBXK UKMDBURK MK JPUAZTB G MGBM? M NB@AD G PER?C?. 

 
!\DZ@HNC G\DHG\@<C BH A=R?SHL =\DL\8 OM\Z\@HJ\ D 

tujini  \M? AOQABS?SHD OQ? ?GQ\ZC@C ?@ OAQ\ZC@C =A>A=@?@H @\ MHS@? 
Q\D@? OQ?G@\ MH8 ZH CDHMK\DMK\ A=R?SHL =\DL\ \M? AOQABS?SHD SC=? D 
CJADAQC GAOHQ ?@IAQN\S?D@? ?GQ\ZC@ =A>A=@?@H AG?QAN\ D 
napovedi. 

 
,@K[KC? NKGBT G PER?C? JB OU? ANDBU? J@AGBCJTB NALANC?CB 
OAUK[Ena, S\LA =\ G\DHG\@H< D 0MADH@?K? =AOM\Z\ MH NAQHR?S@A Q\GM?LA NH= SCKA ?@ BMADH@BLA =A>A=@?@A:  
"1./ CK OAN@KX? DBNCKUANCB KGPADKP?[CB ?MDBCRKGB ?CQAUDKF?R8 @BPCA OUBRBDK OANKPTB A NALANT?L ?C ANOUP?L UK[EC?L 
v tujini. Zavezanci imajo obveznost prijave taTA PER?L NALANTAG8 TAP O@K[?@C?L UK[ECAG ?M PER?CB: "?M?[CB AJBVB OU?RKG?RA 
O@K[?@C? UK[EC ?M PER?CB CK AVUKMFE 7.-02. 2B[ A PBD:   

OBVEZNOSTI IN PRAVICE REZIDENTA OBVEZNOSTI IN PRAVICE NEREZIDENTA 

ste zavezanec za dohodnino od svetovnega dohodka (tj. 

od dohodka iz virov v Sloveniji in od dohodka iz virov 

izven Slovenijek8 EOAZPBGKRB NA@A[VB DBNCKUANC?L 

OAXANV A ?MAX?VKCRE NGARCBXK AVNKG[BGKCRK 

ste zavezanec za dohodnino od dohodka z virom v 

/@AGBC?R?8 EOAZPBGKRB NA@A[VB DBNCKUANC?L OAXANV A 

?MAX?VKCRE NGARCBXK AVNKG[BGKCRK 

morate oddati letno napoved za odmero dohodnine, v 

OU?DBUE8 NK CB NAV?PB ?CQAUDKP?GCBXK ?MUK[ECK 

ne oddajate letne napovedi za odmero dohodnine, ker se 

KTACPKF?RK NALANC?CB ZPBRB MK NATAC[BC NKGBT 

ste zavezanec za dohodnino po progresivnih stopnjah JPB MKGBMKCBF MK NALANC?CA OA NA@A[BC?L JPAOCRKL 

@KLTA EGB@RKG@RKPB GJB A@KRZKGB ?C MDKCRZKCRK NKG[CB 

AJCAGB8 NA@A[BCB MK UBM?NBCPB 

CK JO@AZCA C?JPB EOUKG?[BC? NA A@KRZKG ?C MDKCRZKCR 

NKG[CB AJCAGB8 NA@A[BC?L MK UBM?NBCPB 

@KLTA EGB@RKG@RKPB G PER?C? O@K[KC NKGBT  

Drugi kriteriji za status rezidenta Slovenije so:  
 

- AV?[KRCA OUBV?GK@?Z[B G /@AGBC?R?8 
- sUBN?Z[B AJBVC?L jNUEY?CKk in ekonomskih 

interesov v Sloveniji ali 
- CKGMA[CAJP G /@AGBC?R? GB[ TKTAU `^b NC?8 ?NU: 

 

ALI STE VEDELI? 
Kadar ima posameznik v 
Sloveniji prijavljeno 
JPK@CA OUBV?GK@?Z[B8  TRBU 
Y?G? PEN? CRBXAGK NUEY?CK8 
delo pa opravlja v tujini, 
JB ZPBRB MK UBM?NBCPK 
Slovenije. 

 
Tudi rezidenti 
EU/EGP so pod 
=AMAZH@?N? OAJAK? 
COQ\D?ZH@? =A =\DZ@?> 
AM\KW\D: -A=QAR@HKH A 
tem na spletni strani 
FURS 

http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/mednarodno_obdavcenje/
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/mednarodno_obdavcenje/
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Mednarodno_obdavcenje/Obrazci/Vprasalnik_Ugotovitev_rezidentskega_statusa_-_odhod_iz_Republike_Slovenije.pdf
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/dohodnina_dohodek_iz_zaposlitve/#c1108
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/mednarodno_obdavcenje/#c98
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/mednarodno_obdavcenje/#c98
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/mednarodno_obdavcenje/?tx_news_pi1%5Bnews%5D=6608&tx_news_pi1%5Bcontroller%5D=News&tx_news_pi1%5Baction%5D=detail&cHash=8fc88bb607f3ea20d5d5fa9428515bc1
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Mednarodno_obdavcenje/Opis/Brosura_Mednarodna_obdavcitev.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Mednarodno_obdavcenje/Opis/Brosura_Mednarodna_obdavcitev.pdf
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Vsak zavezanec si lahko ?MUK[ECK, kako naj ugodneje uveljavlja 

27> J OUAXUKDAD MK PBJPC? ?MUK[EC NALANC?CB8 T? RB NAJPAOBC 

na spletni strani eDavkov. 

5. ,)ø'Xø3ø 7ø 37!/U"3ø+" !/2U&+0(" [)ø+" 
 

(=A KH M\>LA DG=QVHD\@? =QCV?@BL? ZM\@ j3![ko 
27> JA @KLTA VUBM ADBR?PBG APUAF? NA `^: @BPK JPKUAJP?: 2J? AJPK@? jCOU: 
JPKUBRZ? APUAF? AN `^ @BP8 MKTACJT? OKUPCBUR? ?C JPKUZ? MKGBMKCFKk OK DAUKRA 

izpolnjevati posebne pogoje, ki so predstavljeni v pojasnilu o oznakah 
sorodstvenega razmerja. 
 

!D\ @\Z?@\ CDHMK\DMK\@K\ AM\KW\DH 
2MNUYBGKCB NUEY?CJTB [@KCB j27>k @KLTA MKGBMKCF? MK NALANC?CA 

uveljavljajo OU? ?MUK[ECE KTACPKF?RB 
dohANC?CB jCK DBJB[C? UKGC?k K@? OU? 
?CQAUDKP?GCBD ?MUK[ECE KTACPKF?RB 
dohodnine (na letni ravni). 
Zavezanec, ki ne prejme 
?CQAUDKP?GCBXK ?MUK[ECK NALANC?CB8 
@KLTA A@KRZKGA EGB@RKG@RK G CKOAGBN? MK ANDBUA NALANC?CB: 
 

2DHMK\DMK\@K\ AM\KW\DH @\ NHBHZ@? Q\D@? 
>B se zavezanec AN@A[?8 NK VA 27> EGB@RKG@RK@ DBN @BPAD OU? ?MUK[ECE KTACPKF?RB 
dohodnine, mora svojemu delodajalcu  dostaviti izpolnjen obrazec, ki se imenuje 
{+VGBJP?@A A EGB@RKG@RKCRE A@KRZKGB MK GMNUYBGKCB NUEY?CJTB [@KCB OU? ?MUK[ECE 

akoCPKF?RB NALANC?CBu: 6KUKN? medletnega CK[?CK EGB@RKG@RKCRK A@KRZKGB VA ?DB@ 
MKGBMKCBF G?ZRA DBJB[CA CBPA O@K[A8 TAP V? RA ?DB@ J?FBU: 

Uveljavljanje  AM\KW\DH @\ MHS@? Q\D@? 
6KGBMKCBF8 T? DBN @BPAD C? EGB@RKG@RK@ A@KRZKGB, ?C P?JP?8 T? YB@? DBN@BPCA A@KRZKGA JOUBDBC?P?8 DAUK najpozneje do 5. 

februarja na svoj pristojni Q?CKC[C? EUKN G@AY?P? 
obrazec8 T? JB ?DBCERB {2@AXK MK EGB@RKG@RKCRB 
OAJBVCB A@KRZKGB MK GMNUYBGKCB NUEY?CJTB 
[@KCB OU? ?CQAUDKP?GCBD ?MUK[ECE 
NALANC?CBu: +VUKMBF RB DAXA[B G@AY?P? PEN? 
prek sistema eDavki brez certifikata. 
 

(\LW@H RA=A OABMH=?<H, ZH AM\KW\DH @H CDHMK\DMK\No 

>B A@KRZKGB CB VAJte uveljavljali niti CK DBJB[C? niti na letni ravni, boste na dom prejeli 
?CQAUDKP?GC? ?MUK[EC NALANC?CB (IID)8 G TKPBUBD A@KRZKGK CB VA EOAZPBGKCK: Zaradi tega 
boste imeli v svojem IID-ju GB[RB NAO@K[?@A AM: DKCRZB GUK[?@A NALANC?CB8 TAP J?FBU: >B RA 
VAJPB YB@B@? EGB@RKG@RKP?8 VAJPB DAUK@? OANKP? ugovor MAOBU ?CQAUDKP?GC? ?MUK[EC NALANC?CB: 
2 EXAGAUE JB A@KRZKGK ZB NK EGB@RKG@RKP?8 GBCNKU VAJPB DAUBV?PCA GUK[?@A NALANC?CB OUBRB@? 
nekaj mesecev kasneje, kot sicer. 

(=A CDHMK\DMK\ AM\KW\DAo 
>B APUAT ?MOA@CRERB OAXARB MK EGB@RKG@RKCRB A@KRZKGB MK 27>8 XK 
@KLTA EGB@RKG@RK BNBC ?MDBN JPKUZBG K@? OK AVK: 2 J@BNCRBD 
OU?DBUE J? DAUKPK JPKUZK [Ks uveljavljanja razdeliti tako, da 
CRECK GJAPK CB OUBJBYB `a DBJBFBG jCOU: GJKT OA e 
mesecev). 
  >B JB CB DAUBPK JOAUKMEDBti, kdo bo uveljavljal 
A@KRZKGA MK ?JPBXK GMNUYBGKCBXK NUEY?CJTBXK [@KCK8 JB 

prizna GJKTBDE JAUKMDBUC? NB@ A@KRZKGB jGJKTBDE 
polovica). 
 

         

 

Primer izpolnjenega 
obrazca: 
VLOGA za 
uveljavljanje 
OAJBVCB A@KRZKGB MK 
27> OU? 
informativnem 
?MUK[ECE dohodnine 
za leto 2017 
 
Obvestilo o 
EGB@RKG@RKCRE A@KRZKGB 
MK 27> OU? ?MUK[ECE 
akontacije 
dohodnine 

Zgolj za ponazoritev:  

>B OAJKDBMC?T OU? OAGOUB[C? O@K[? EGB@RKG@RK APUATK TAP A@KRZKGA CK 

DBJB[C? UKGC?8 ?DK MKUKN? PBXK ATA@? d] !1. G?ZRA CBPA O@K[A8 [B OK 

APUATK TAP A@KRZKGA EGB@RKG@RK CK @BPCBD C?GARE8 OK ?DK MKUKN? PBXK 

ATA@? e]] !1. G?ZRB GUK[?@A NALANC?CB8 TAP J?FBU: 

2DHMK\DMK\@KH AM\KW\DH G\ 
DG=QVHD\@H =QCV?@BLH 
ZM\@H KH -/ø3&;ø in ne 
obveznost. Treba pa jo je 
?GLAQ?BS?S?: *AV@ABS? G\ SA 
je veliko . Tisti, ki 
OAG\R?SH8 ?N\SH NAV@ABS 
CDHMK\DMK\@K\ AM\KW\DH WH D 
ugovoru zoper IID. 

ALI STE VEDELI? 
+V?[KRCA JB 

CKRVA@R ?MO@K[K8 [B 

A@KRZKGA MK APUATK 

EGB@RKG@RK JPKUZ8 T? 

?DK GB[RA O@K[A: 
 

Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

https://edavki.durs.si/OpenPortal/CommonPages/Documents/New_Doh_Odm.aspx
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Obrazci/Oznake_sorodstvenega_razmerja_.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Dohodek_iz_zaposlitve/Obrazci/VDC_pri_ak._doh._SLO.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Obrazci/VDC_2017.pdf
https://edavki.durs.si/PersonalPortal/Pages/Login/Login.aspx?ReturnUrl=%2fPersonalPortal%2f
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/#c1075
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/Primer_Vloga_za_uveljavljanje_posebne_olajsave_za_VDC_pri_informativnem_izracunu_7.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/VDC_Akontacija.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/VDC_Akontacija.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/VDC_Akontacija.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/VDC_Akontacija.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Vzorci/VDC_Akontacija.pdf
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/
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6. NAMENITEV DELA DOHODNINE ZA DONACIJE 
 
Vsak zavezanec za dohodnino lahko del svoje 
odmerjene dohodnine (do 0,5 %) nameni za 
NACKF?RB AUXKC?MKF?RKD8 T? NB@ERBRA J JO@AZCA 
koristnim namenom.  
 

Kako doniram? 
2 PK CKDBC DAUK jTKNKUTA@? YB@?k ?MOA@C?P? 
poseben obrazec8 T? JB ?DBCERB {6KLPBGK MK 
CKDBC?PBG NB@K NALANC?CB MK NACKF?RBu ?C XK 
poslati na svoj pristojni Q?CKC[C? urad. Zahteva 
JB VA EOAZPBGK@K MK P?JPA ANDBUCA leto, v 
TKPBUBD RB V?@K OAJ@KCK: ,AGBNKCA NUEXK[Bl 
MKLPBGK8 T? JB OAZ@RB G @BPE a]`7, se bo 
EOAZPBGK@K OU? ANDBU? NALANC?CB MK @BPA a]`7, 
ki pa se izvaja v letu 2018. "@LQ\S VH DMAVH@\ 
G\>SHD\ DHMK\ G\ @H=AMAZH@ Z\B: To pomeni, da je ni treba vlagati vsako leto.  
 
>B YB@? MKGBMKCBF JGARA AN@A[?PBG JOUBDBC?P? ?C NACKF?RA CKDBC?P? TADE NUEXBDE8 DAUK G@AY?P? CAGA MKLPBGA8 T? VA 
razveljavila staro. 7KG[C? AUXKC VA PAUBR EOAZPBGK@ MKNCRA GB@RKGCA MKLPBGA8 J TKPBUA VA UKMOA@KXK@ CK NKC b`: NBFBDVUK 
leta, za kateUA JB ANDBURK NALANC?CK: ,U? PBD RB OAPUBVCA NANKP?8 NK [B EOUKG?[BCFK8 T? RB V?@ CK MKNCRBD AVRKG@RBCBD 
JBMCKDE EOUKG?[BCFBG8 G [KJE G@AY?PGB MKLPBGB C? CK JBMCKDE EOUKG?[BCFBG NA NACKF?R MK @BPA8 MK TKPBUA JB ANDBURK 
dohodnina, postane zahteva v delu, ki JB CKCKZK CK CKDBC?PBG PBDE EOUKG?[BCFE8 CBGB@RKGCK: 
 
 

Ali lahko doniram samo eni 
organizaciji? 
Zavezanec lahko nameni donacijo enemu ali 
CKRGB[ OBP?D AUXKC?MKF?RKD: 0B JA AVRKG@RBCB CK 
posebnem seznamu, ki je objavljen na spletni 
strani FURS: >B JB NACKF?RK CKDBC? BCBDE 
EOUKG?[BCF?8 JB DE @KLTA NANB@? CKRGB[ ]8d % od 
ANDBURBCB NALANC?CB8 [B OK JB UKMNB@? DBN d 
EOUKG?[BCFBG8 OK GJKTBDE OU?OKNK ]8`Ù:  
 

Kaj donacija pomeni za mojo odmero? 
2?Z?CK NACKF?RB RB ANG?JCK AN G?Z?CB ANDBURBCB NALANC?CB: 7ACKF?RK CB GO@?GK CK G?Z?CA GUK[?@K K@? NAO@K[?@K NALANC?CB 
zavezanca. Na primerl P?JP?8 T? JB AN@A[? MK PKTZBC CK[?C NAC?UKCRK8 CB VA G C?[BDBU Q?CKC[CA OU?TUKRZKC: >B JB MK NACKF?RA 
CB AN@A[?8 XUB ]8d % od odmerjene dohodnine (skupaj z ostalimi 99,5 Ùk G OUAUK[EC ./: 
 

2OQ\D?ZH@<? G\ =A@\<?KH 
Na seznamu je objavljenih GB[ TAP d:]]] EOUKG?[BCFBG MK CKDBC?PBG NB@K NALANC?CB MK 
NACKF?RB8 DBN TKPBU?D? JA COU: LEDKC?PKUCB AUXKC?MKF?RB8 MNUKGJPGBCB8 TE@PEUCB8 ZOAUPCB8 

UB@?X?AMCB8 AUXKC?MKF?RB J OANUA[RK MKZ[?PB ?C 
UBZBGKCRB PBU PEN? J?CN?TKP? ?C OA@?P?[CB JPUKCTB:  
 
      >B JB YB@? AUXKC?MKF?RK jT? ZB C? EGUZ[BCK CK 
JBMCKDk EGUJP?P? CK JBMCKD EOUKG?[BCFBG MK 
namenitev dela dohodnine za donacije, se mora 
obrniti na svoje pristojno resorno ministrstvo. 
0A RB D?C?JPUJPGA8 T? GJBV?CJTA OATU?GK OANUA[RB 
njenega delovanja.  
 

 
 

ALI STE VEDELI? 
2B[RK8 TA RB ANDBUK 
NALANC?CB8 GB[RK RB 
NACKF?RK: ,AGOUB[CK 
NACKF?RK MCKZK `] 

EUR. 

1?BS?8 L? BH A=MAZ? G\ 
S\LWH@ @\Z?@ =A@?Q\@K\8 @H 
RA D @?ZHNHQ I?@\@Z@A 
OQ?LQ\KW\@: !A@\<?K\ 
@\NQHZ @H DOM?D\ @\ D?W?@A 
DQ\Z?M\ \M? =AOM\Z?M\ 
dohodnine zavezanca. 

 

Primer izpolnjenega 
obrazca: 
Zahteva za 
namenitev dela 
dohodnine za 
donacije ALI STE VEDELI? 

Za donacijo se  je doslej 
AN@A[?@ GJKT PUBPR? 

zavezanec za 
dohodnino. 

Skupaj se na leto tako 
donira okoli 3,5 MIO 

EUR. 
Podrobneje o tem na 
spletni strani FURS 

http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Obrazci/Zahteva_za_namenitev_dela_dohodnine_za_donacije.pdf
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Donacije.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Donacije.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Donacije.pdf
http://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Uvodne_strani/Prebivalci/Davki123/Donacije.pdf
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/



